ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 08.06.2017                                                                                         № 44
ст-ца Успенская

Об определении форм участия граждан в
обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны

Руководствуясь Федеральными законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью определения форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района  постановляю:
1. Утвердить формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Успенского сельского поселения Белоглинского района (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеевой  опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района (www.admuspenskoesp.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                 Ю.А. Щербакова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Успенского сельского поселения Белоглинского района
от 08.06.2017 № 44

                                                       Перечень
форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района

Формами участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности считать:
     	1. Осуществление патрулирования в границах поселения, принятие мер по  ликвидации возгораний в период установления администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района особого  противопожарного режима.
    	2. Обеспечение своевременной очистки территории поселения в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, так же земельных участков, находящихся в собственности граждан и прилегающих к жилым домам от горючих отходов, мусора, опавших листьев, сухой травы.
     	3. Участие в  деятельности   добровольной пожарной охраны.			4. Соблюдение населением  требований пожарной безопасности.		5. Оборудование помещений, строений, находящихся в собственности (пользовании) первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем в соответствии с правилами пожарной безопасности.		6. Уведомление пожарной охраны, органов местного самоуправления и ближайших соседей об обнаружении пожара.						7. Принятие мер по спасению людей, имущества и тушению пожаров до прибытия пожарной охраны.								8. Содействие пожарной охране при тушении пожара.			9. Выполнение предписания, постановления и иных законных требований должностных лиц государственного пожарного надзора.
10. Предоставление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможности должностным лицам государственного пожарного надзора проводить обследования и проверки соответствующих производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений.

[bookmark: _GoBack]Главный  специалист администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                       О.П. Михеева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ

Е

НИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от

08.06.2017

№

4

4

ст

-

ца Успенская

Об определении форм участия граждан в

обеспечении первичных мер пожарной

безопасности, в том числе в

деятельности

добровольной пожарной охраны

Р

уководствуясь Федеральными законом от 21.12.1994 №69

-

ФЗ «О

пожарной безопасности», пунктом 9 статьи 14 Федерального закона

Российской Федерации от

6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

с

целью определения форм участия граждан в обеспечении первичных мер

пожарной безопасности на территории

Успенского сельского поселения

Белоглинского района  постановляю:

1. Утвердить формы участия граждан в обеспечении первичных мер

пожарной безопасности в границах

Успенского сельского поселе

ния

Белоглинского района

(

прилагается

)

.

2.

Главному специалисту администрации Успенского сельского

поселения Белоглинского района О.П. Михеевой  опубликовать

(обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой инфор

мации

и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского

поселения Белоглинского района (www.

admuspenskoesp

.

ru

).

3

. Контроль за исполнением

настоящего постановления оставляю за

собой.

4

. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования).

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района

Ю.А. Щербакова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ Е НИЯ  БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА     от  08.06.2017                                                                                           №  4 4   ст - ца Успенская       Об определении форм участия граждан в   обеспечении первичных мер пожарной   безопасности, в том числе в  деятельности   добровольной пожарной охраны     Р уководствуясь Федеральными законом от 21.12.1994 №69 - ФЗ «О  пожарной безопасности», пунктом 9 статьи 14 Федерального закона  Российской Федерации от   6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  с  целью определения форм участия граждан в обеспечении первичных мер  пожарной безопасности на территории  Успенского сельского поселения  Белоглинского района  постановляю:   1. Утвердить формы участия граждан в обеспечении первичных мер  пожарной безопасности в границах  Успенского сельского поселе ния  Белоглинского района   ( прилагается ) .   2.   Главному специалисту администрации Успенского сельского  поселения Белоглинского района О.П. Михеевой  опубликовать  (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой инфор мации  и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского  поселения Белоглинского района (www. admuspenskoesp . ru ).   3 . Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за  собой.   4 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  (обнародования).         Глава Успенского сельского поселения   Белоглинского района                                                                   Ю.А. Щербакова